
 

 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 

 

 ORIGINALE 

 

  
Registro Generale  

N. 515________ 

  

Del  15/05/2024  

 

DETERMINAZIONE 
Area Affari Generali 

 
n.53  del   15/05/2024 

 

OGGETTO:  PNRR MISS. 1 COMP. 1 INVES. 1.3 DATI E INTEROPERABILITA' - MISURA - 
1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI COMUNI- FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT 
GENERATION EU - LIQUIDAZIONE FATTURA 
 

 

  
 
 

CIG: 9772768746 CUP: J51F22008720006 

 
 

Il titolare di P.O. 
 Pierluigi Casale 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
Visto L'art. 5 del GDPR che prevede che i dati debbano essere "adeguati, pertinenti e limitati a 
quanto necessario rispetto alle finalità per le quali sono trattati" e ritenuto sussistere i presupposti 
di cui all'articolo 52, commi 1 e 2, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, e dell’articolo 9, 
paragrafo 1, del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016, a tutela dei diritti della parte interessata, si dispone di procedere all'oscuramento dei dati non 
rilevanti alla pubblicità dell’atto, che vengono riportati in una scheda allegata non pubblicata che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.  
 
Richiamato il Decreto Sindacale n.2 del 16.01.2024 di conferimento della competenza di E.Q. ad 
interim in ordine alla responsabilità dell’Area Affari Generali del Comune di Cellole al sottoscritto 
Pier Luigi Casale, ai sensi dei commi 2 e 3 dell’art.107 del D.lgs.267/00 e s.m.i.;  
 



 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici);  

 

Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale);  

 

Visto il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo e del 
Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza);  

 

Visto la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 2006, n. 296 
(Legge finanziaria 2007);  

 

Visto la legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo 
in materia di normativa antimafia); 

 

Visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;  

 
Visto il Decreto Legislativo decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare, l’art. 116;  
 
Atteso che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 
all'adozione del presente atto;  
 
Visto la Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.21 dell’11.05.2000 
e n.25 del 16 giugno 2000; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n.57 del 28.12.2020; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n.181 del 21.11.2002; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.3/2024 di approvazione del bilancio esercizio 
finanziario 2024 e pluriennale 2024/2025/2026; 
 
Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento e 
ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;  
 
Visto l’Avviso pubblico prot. 152/2022 - PNRR del 19/10/2022 per la presentazione di domande di 
partecipazione a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’ - ” MISURA 1.3.1 “PIATTAFORMA 



DIGITALE NAZIONALE DATI” COMUNI (OTTOBRE 2022), finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU;  
 
Vista la candidatura presentata da questo Ente in data 22.12.2022;  
 
Vista l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. 152 - 2 / 2022 - PNRR - 
2023: ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.3.1 
"Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 
15/12/2022 al 17/02/202– CUP J51F22008720006 – Importo € 20.344,00, nell’ambito del progetto 
in oggetto; 
 
Considerato che con determinazione Area dei Servizi Generali e Amministrativi n.18 del 06.02.2023 
il sottoscritto assumeva le funzioni di Responsabile di responsabile unico del presente 
procedimento; 
 
Vista la propria determinazione n. 1 del 15.06.2023, con la quale si è disposto l’affidamento del 
servizio di Integrazione piattaforma PDND con erogazione di n. 2 API individuate in Tributi – F24 
Errati – IMU, TARI in favore della società APKAPPA SRL con sede legale in Milano, Via F. Albani, 21 
C.A.P. 20149 operativa nel Comune di MAGENTA - provincia di Milano, Italia - in Via Milano 89/91 , 
C.A.P. 20013 -  iscritta al Registro delle Imprese di Milano C.F./P.I.V.A. n. 08543640158, per un 
importo di € euro 10.000,00 oltre IVA al 22% , per un importo totale a corpo di euro 12.200,00, 
secondo la procedura svolta sulla piattaforma CONSIP acquistinretepa.it, identificativo RDO 
n.3585946. – CPV J51F22008720006; 
 
Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il contributo di Euro 20.344,00 assegnato 
con il Decreto del Dipartimento per la trasformazione digitale n. 152 - 2 / 2022 - PNRR – 2023 è 
stato accertato nel bilancio 2023/2025, annualità 2023, istituendo appositi capitoli con codifica – 
parte entrate voce E. 4.02.01.01.001 – parte spesa Voce U. 2.02.03.02.001, “Misura 1.3.1. 
“Piattaforma Digitale Nazionale Dati – COMUNI (OTTOBRE 2022)” - PNRR M1C1 - Investimento 1.3 
“DATI E INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU” – CUP. 
J51F2208720006; 
 
Visto il documento di stipula  RDO 3585946 in data 15.06.23023 con il quale si dà l’avvio, dalla 
stessa data, alle attività di integrazione tra il Sistema Informativo Territoriale e la Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati (PDND) realizzando le seguenti API (Application Programming Interface): 
Tributi – F24 Errati – IMU, TARI; 
 
Vista la propria determinazione n. 163 del 18.03.2024 con la quale si è provveduto all’approvazione 
del Certificato di regolare esecuzione al fine di abilitare il Comune di Cellole ad inviare la Domanda 
di erogazione del finanziamento attraverso la piattaforma PA digitale 2026; 
 
Dato atto che il progetto in questione, è finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU 
nell'ambito del PNRR, MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – ASSE 1, INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITA’”. MISURA 1.3.1. “PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI”; 
 
Vista  la comunicazione della liquidazione del finanziamento sopracitato inviata dal Dipartimento 
per la Trasformazione Digitale attraverso la piattaforma PAdigitale 2026; 
 
Vista la fattura n. nr. 0002101444 del31/03/2024, dell’importo di €. 10.00,00, oltre Iva pari ad €. 
2.200,00, emessa dalla Società APKAPPA SRL Partita IVA: IT08543640158 Codice fiscale: 
08543640158 Via Francesco Albani - 20149 - Milano (MI) IT,  con causale “PNRR MISS. 1 COMP. 1 



INVES. 1.3 DATI E INTEROPERABILITA MISURA - 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI 
COMUNI- Finanziato dall'Unione europea nel contesto dell'iniziativa Next Generation EU”; 
 
Visto, altresì:  

➢ lo SMART C.I.G. n 9772768746; 
➢ Il CUP n. J51F22008720006; 
➢ la regolarità del DURC n.INAIL 42266017_43114227 con scadenza validità 30.05.2024; 

 
Attestata da parte del sottoscritto RUP la regolarità della fornitura e la rispondenza della stessa ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; Ritenuto dover procedere 
alla liquidazione della spesa; 
 

DETERMINA 
 
1.Di approvare la premessa narrativa, la quale, espressamente richiamata, quivi intendesi 
integralmente riportata, anche se non materialmente trascritta.  
 
2.Di approvare la seguente fattura elettronica fatta pervenire dalla ditta APKAPPA SRL Partita IVA: 
IT08543640158 Codice fiscale: 08543640158 Regime fiscale: Ordinario (RF01)  Sede: Via Francesco 
Albani - 20149 - Milano (MI) IT  - , per la fornitura del servizio di integrazione tra il Sistema 
Informativo Territoriale e la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) realizzando le seguenti API 
(Application Programming Interface): Tributi – F24 Errati – IMU, TARI:  
➢ fattura n. nr. 0002101444 del31/03/2024, dell’importo di €. 10.00,00, oltre Iva pari ad €. 

2.200,00,  con causale “PNRR MISS. 1 COMP. 1 INVES. 1.3 DATI E INTEROPERABILITA MISURA - 
1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI COMUNI- Finanziato dall'Unione europea nel 
contesto dell'iniziativa Next Generation EU”.  

 
3.Di Liquidare e pagare a favore della ditta APKAPPA SRL Partita IVA: IT08543640158 Codice fiscale: 
08543640158 Regime fiscale: Ordinario (RF01)  Sede: Via Francesco Albani - 20149 - Milano (MI) IT  
- Iscrizione nel registro delle imprese : MI Numero di iscrizione: 1232455, la somma complessiva di 
€. 12.200,00 IVA inclusa a saldo e tacitazione di ogni e qualsiasi suo avere per la sopracitata fattura, 
mediante bonifico bancario sul c/c presso la banca indicata e identificata con l’IBAN riportata nelle 
fattura emessa.  
 
4.Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera B) della legge 23.12.2014 n. 190 (legge di 
stabilità 2015) la somma - relativa all’iva addebitata dal fornitore, sarà accantonata per il successivo 
versamento secondo il meccanismo “Split payment”ex art. 17- ter del D.P.R. 633/1972.  
 
5.Di dato atto che la tipologia di spesa ivi contemplata è soggetta a controllo della regolarità̀ della 
posizione del soggetto beneficiario presso Agenzia delle Entrate-Riscossione, ai sensi del Decreto 
Ministero Economia e Finanze n.40/2008, essendo inferiore a euro 5000,00, per la qualcosa si 
demanda all’Ufficio di ragioneria i relativi adempimenti. 
 
 6.Di dare atto ai fini delle rilevazioni Patrimoniali, che con la disposta liquidazione non conseguono 
variazioni nella consistenza patrimoniale. 
 
7.Di stabilire che la spesa lorda conseguente alla liquidazione del presente provvedimento, pari ad 
€. 12.200,00 Iva inclusa, trova copertura finanziaria con l’impegno assunto con determinazione 
Area Amministrativa n.47.2023 – imputata nel bilancio di previsione e reimputato all’annualità 
2024,  capitoli con codifica – parte entrate capitolo 4040123 voce E. 4.02.01.01.001 – parte spesa 
Voce U. 2.02.03.02.001, “Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati – COMUNI (OTTOBRE 



2022)” - PNRR M1C1 - Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NextGenerationEU” – CUP. J51F2208720006 capitolo 2020123. 
 
8.-Di stabilire che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Cellole, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 e artt. 20e 28 del D. Lgs. n. 36/2023.  
 
9.Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto – dott. Pier Luigi Casale – 
Responsabile dell’Area Affari Generali. 
 
Il presente atto viene trasmesso al responsabile dell’Area Finanziaria, con allegati tutti i documenti 
giustificativi della spesa, per le procedure di contabilità, di controllo e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali, ai sensi dell’art.184 del D.L. 267/2000.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar Campania nel termine 

di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 14.05.2024 

 
 

Responsabile 
Area Affari Generali 

Pierluigi Casale
 



COMUNE DI CELLOLE

Visti

551

PNRR MISS. 1 COMP. 1 INVES. 1.3 DATI E INTEROPERABILITA' - MISURA - 1.3.1 PIATTAFORMA
DIGITALE NAZIONALE DATI COMUNI- FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO
DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - LIQUIDAZIONE FATTURA

2024

Servizio Abusivismo e Inquinamento

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Affari Generali

Nr. adozione settore: 53 Nr. adozione generale: 515
15/05/2024Data adozione:

14/05/2024

Ufficio Proponente (Servizio Abusivismo e Inquinamento)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pierluigi Casale

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/05/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pierluigi Casale

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

Cellole, lì    15/05/2024 

__________________________________________________________________________ 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per n.15 giorni consecutivi 

 

DAL 15/05/2024AL 30/05/2024 

 

 IL Responsabile dell'Area 

  Pierluigi Casale 

___________________________________________ 

 

      Cellole, lì 15/05/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Pierluigi Casale) 

 
 


